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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen 

skyndsamt ska införa krav på huvudmän att anmäla allvarliga fall med olämpliga 

och oskickliga lärare till Skolinspektionen, inklusive lärare som inte har 

legitimation och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att kontrollerna i 

belastningsregistret i samband med utfärdande av lärarlegitimation behöver stärkas 

och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Förskolan och skolan ska vara trygga platser för barn och elever. Personal som arbetar i 

skolväsendet har ett särskilt ansvar eftersom de dagligen möter barn och unga och 

därmed har ett stort förtroendeuppdrag. Det är därför av största vikt att systemet för 

registerkontroller och andra skyddsmekanismer fungerar effektivt och ger ett starkt 

skydd mot våld, övergrepp och annan olämplig påverkan. 
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Regeringens proposition innehåller flera viktiga förslag för att stärka skyddet för barn 

och elever. Det gäller bland annat att registerkontrollen utökas till att även omfatta vissa 

uppgifter i misstankeregistret, att registerutdrag inte ska vara äldre än sex månader när 

de visas upp samt att registerkontroll ska göras även inom den kommunala 

vuxenutbildningen. Dessa förändringar kan bidra till ett starkare skydd för elever och en 

mer ändamålsenlig kontroll av personer som arbetar i skolan. Socialdemokraterna 

välkomnar därför i huvudsak regeringens förslag. 

 

Samtidigt finns det skäl att ytterligare stärka regelverket för att säkerställa att personer 

som visat sig olämpliga att arbeta med barn och unga inte kan fortsätta arbeta i skolan. 

Granskningar från Riksrevisionen har visat att dagens system inte alltid fångar upp eller 

hanterar olämpliga lärare tillräckligt väl. Det förekommer att lärare som visat sig 

olämpliga kan fortsätta arbeta i andra skolor eftersom allvarliga händelser inte 

rapporteras vidare mellan huvudmän eller tillsynsmyndigheter. 

 

Mot denna bakgrund bör regeringen införa ett tydligt krav på att huvudmän ska anmäla 

allvarliga fall av olämpliga eller oskickliga lärare till Statens skolinspektion. En sådan 

anmälningsskyldighet bör även omfatta lärare och förskollärare som saknar 

legitimation. I dag arbetar fortfarande många obehöriga lärare i skolan, och det är 

viktigt att tillsynsmyndigheten har möjlighet att ta del av uppgifter även om dessa fall. 

Ett sådant system skulle minska risken för att personer som visat sig olämpliga kan 

fortsätta arbeta i andra skolor utan att den nya arbetsgivaren känner till tidigare 

missförhållanden. 

 

Det finns också skäl att stärka kopplingen mellan registerkontroller och systemet för 

lärarlegitimation. I dag gör Skolverket ingen registerkontroll i samband med att 

lärarlegitimation utfärdas. Det innebär att en person kan få legitimation utan att 

uppgifter i belastningsregistret prövas i den processen. Samtidigt är arbetsgivarens 

skyldighet att begära utdrag ur belastningsregistret begränsad till nyanställningar. För 

att säkerställa att legitimationssystemet fungerar som en kvalitetsgaranti bör därför 

kontrollerna i belastningsregistret i samband med utfärdande av lärarlegitimation 

stärkas. 
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Genom att både utveckla registerkontrollerna och stärka rapporteringen av allvarliga fall 

kan skyddet för barn och elever i skolan förbättras ytterligare. Regeringens förslag är ett 

steg i rätt riktning, men det finns skäl att skärpa regelverket i dessa delar för att 

säkerställa att systemet fungerar fullt ut. 
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